РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

от 16.08.2010г                                                                           № 76/1

      В связи с введением федерального государственного стандарта

начального общего образования с 01.09.2011г. приказываю:

   1. Создать  рабочую группу по введению федерального

государственного стандарта начального общего образования в районе

(сентябрь, главный специалист Мукантаева К.А.).

   2. Разработать план мероприятий для введения федерального

государственного стандарта начального общего образования в районе

(октябрь, заведующая РИМЦ   Корниенко Ю.А.).

  3. Определить для участия в эксперименте по апробации федерального

государственного стандарта начального общего образования  МОУ

«Озерно-Кузнецовская средняя общеобразовательная школа» с

01.09.2010г.

 4. Руководителям общеобразовательных учреждений

- создать рабочую группу по введению федерального государственного

стандарта начального общего образования в общеобразовательном

учреждении (октябрь);

- разработать план мероприятий по введению федерального

государственного стандарта начального общего образования (ноябрь).

 5.  Провести собеседование с руководителями общеобразовательных

учреждений  по готовности к введению федерального государственного

стандарта начального общего образования  (апрель 2011г., главный

специалист Мукантаева К.А.).

Председатель комитета

по образованию  и делам молодежи                                Н.А. Симакова